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EPIA

DF-010

CANTEIRO

Extensão dos tapumes = 130,00m;

Largura do portão = 3,60m;

Área de acesso ao Canteiro = 51,30m²; 

NOTAS:
Área cercada com tapume = 900,00m²;

Área dos contâineres = 230,06m²;

Tapumes feitos em telha metálica:
h=2,20m em toda a volta exceto  h=2,80 junto
ao portão na entrada;

Portões feitos em chapa e perfis metálicos
h=2,80;

Meio-fios a retirar e a recolocar para construção
do acesso aos canteiros = 3,60m;
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ÁREA: 29,72m²
ESCRITÓRIO E SEÇÃO TÉCNICA

(M0066)

Ar condicionado
(11.000 BTUs) Ar condicionado

(11.000 BTUs)

ÁREA: 29,54m²
(M0057)

REFEITÓRIO

Lixeira

Ar condicionado
(11.000 BTUs)

Ar condicionado
(11.000 BTUs)

ÁREA : 29,54m²
(M0057)

ÁREA : 14,78m²
(M0041)

LABORATÓRIO
DE

PAVIMENTO

ÁREA: 29,54m²
(M0057)
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Li
xe

ira

ÁREA : 14,78m²
(M0041)

ÁREA : 14,78m²
(M0041)

BAN. E VEST.
  FEMININO

BAN. E VEST.
  MASCULINO

BAN. E VEST.
MASCULINO

PLANTA BAIXA DO CANTEIRO
Escala 1:75

ÁREA : 8,30m²
GUARITA

calçada

Tapumes feitos em
telha metálica - h=2,80m

Tapumes feitos em telha metálica - h=2,20m Portões de abrir em placas
e perfis metálicos - h=2,80m
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CIRCULAÇÃO DE VEÍCULOS
ÁREA: 280,00M²

0.
10

2.
16

0.
340.

05

0.
10

0.
05

0.
10

0.
400.

05

0.
10

1.
70

0.
40

0.
40 0.

05

2.
65

2.
65

0.
10

2.
10

0.
400.

05

2.
65

0.
10

2.
50

0.
05

2.
65

janela guarita

projeção da janela
 de vigilância

GUARITA
Vista Lateral - Esc.: 1:75
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Vista frontal - Esc: 1:75
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Vista lateral - Esc: 1:75

CONTAINER P/ ALMOXAR. E LAB. DE ASFALTO
Vista posterior - Esc: 1:75 Vista frontal - Esc: 1:75

CONTAINER P/ ALMOXAR. E LAB. DE ASFALTO
Vista lateral - Esc: 1:75
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CONTAINER ESCRIT. / SEÇÃO TÉCNICA
Vista lateral - Esc: 1:75

CONTAINER ESCRITÓRIO / SEÇÃO TÉCNICA
Vista frontal - Esc: 1:75

CONTAINER PARA BANHEIRO/VESTIÁRIO
Vista Lateral - Esc: 1:75

CONTAINER PARA BANHEIRO/VESTIÁRIO
Vista Frontal - Esc: 1:75

PORTÃO DO CANTEIRO
Vista frontal - Esc.: 1:75

SUBESPECIALIDADE/DESCRIÇÃO

DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO DISTRITO FEDERAL

RODOVIA:

01/01

indicada
CÓDIGOFOLHA

ETAPA DE PROJETO

ESCALA

BÁSICO
RESP.TÉC.:

DESENHO

DF
DER

DE_CO_DF010-000000_B_IM-CO_023

DF-010

Km 7,0

010EDF0090

CANTEIRO DE OBRA DE 900m² - PLANTA, VISTAS E SITUAÇÃO
PAVIMENTAÇÃO DA DF-010 (EPAA)

  PLÍNIO FABRÍCIO M. FRAGASSI
CREA: 68.431/D-MG
SETOR: DER/SUTEC

SUBTRECHO:

TRECHO:

SITUAÇÃO DO TRECHO COM PONTO DE LOCAÇÃO DO CANTEIRO
ESCALA   1/5000

LOCAÇÃO DO CANTEIRO(Km 7,0)
ESCALA   1/500
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